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EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 345/2018 
 
 
 

Divulga o resultado dos recursos 
interpostos quanto ao gabarito 
preliminar, o Gabarito Definitivo, notas 
preliminares e candidatos ausentes das 
provas objetivas do Concurso Público 
do Município de São José dos Pinhais 
aberto pelo Edital nº 302/2017. 

 
 
A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS 
PINHAIS, no uso de suas atribuições legais, torna público: 
 
 
1. O resultado dos recursos interpostos quanto ao gabarito preliminar da prova 
objetiva ao cargo de Advogado, conforme segue: 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATOS QUESTÃO RESULTADO DO 
RECURSO 

47400251 MARIANE CRISTINA MASKE DE FARIA CABRAL 8 INDEFERIDO 

47400056 CAROLINE PEREIRA DE CARVALHO 9 INDEFERIDO 

47400021 
DAIANE DA SILVA SIVIERO MUSSOLINI 
DESIDERIO 9 INDEFERIDO 

47401154 LUIG ALMEIDA MOTA 9 INDEFERIDO 

47400933 NILSON LUIZ DE LIMA JUNIOR 9 INDEFERIDO 

47400872 THAIS OSTRUFKA CORDEIRO 9 INDEFERIDO 

47400872 THAIS OSTRUFKA CORDEIRO 9 INDEFERIDO 

47400329 ADRIANO DE SOUZA OST 11 DEFERIDO 

47401139 ANA CECÍLIA ARRAIS MAIA FORTALEZA 11 DEFERIDO 

47400506 ANA LARISSA NEVES 11 DEFERIDO 

47400714 ANA LUCIA PRETTO PEREIRA 11 DEFERIDO 

47400875 AYRON DA CONCEIÇÃO BACH 11 DEFERIDO 

47400056 CAROLINE PEREIRA DE CARVALHO 11 DEFERIDO 

47400290 CAYO AUGUSTO MACHADO RODRIGUES 11 DEFERIDO 

47400337 CLEMENCE MOREIRA SIKETO 11 DEFERIDO 

47400730 DANIEL JOSÉ PEREIRA DE CAMARGO SALLES 11 DEFERIDO 

47400059 DIOSMAR PLUSCHEG JUNIOR 11 DEFERIDO 

47400200 EDSON PAULO LOPES DOS SANTOS 11 DEFERIDO 

47400324 EGIDIO HUMBERTO PERES 11 DEFERIDO 

47400188 FERNANDA FLEITH DOS SANTOS 11 DEFERIDO 

47400452 FRANCISCO ACIOLI GARCIA 11 DEFERIDO 

47401260 GLAUCO JOSÉ RODRIGUES 11 DEFERIDO 



Município de São José dos Pinhais 
 

ESTADO DO PARANÁ 
 
 

 

__________________________________________________________________________   
Rua Passos de Oliveira, 1101 - São José dos Pinhais - Paraná                  CEP 83030-720                 Fone: (41) 3381-6800   

 

INSCRIÇÃO CANDIDATOS QUESTÃO RESULTADO DO 
RECURSO 

47400867 GUILHERME AUGUSTO BITTENCOURT CORREA 11 DEFERIDO 

47400477 GUILHERME GRANDO 11 DEFERIDO 

47400614 GUILHERME LUIZÃO MARQUES 11 DEFERIDO 

47400940 GUILLERMO FELIPE MARINS OCAMPOS 11 DEFERIDO 

47400935 GUSTAVO VOLTOLINI 11 DEFERIDO 

47401051 IGOR VEIGA CARVALHO PINTO TEIXEIRA 11 DEFERIDO 

47400966 IGOR VENEGA DOS SANTOS 11 DEFERIDO 

47401028 LUÍS HENRIQUE ROCHA FARIA JORGE 11 DEFERIDO  

47400405 LUIZ ROBSON MOTA 11 DEFERIDO 

47400016 LUIZA HEY TOSCANO DE OLIVEIRA 11 DEFERIDO 

47400407 MARCO AURÉLIO SOUZA MENDES 11 DEFERIDO 

47400251 MARIANE CRISTINA MASKE DE FARIA CABRAL 11 DEFERIDO 

47400933 NILSON LUIZ DE LIMA JUNIOR 11 DEFERIDO 

47400040 OLSEN HENRIQUE BOCCHI 11 DEFERIDO 

47400510 PAULA CRISTINA DIAS VELOSO 11 DEFERIDO 

47400996 POLIANA DE SOUZA CARDOSO 11 DEFERIDO 

47401234 RAFAEL ERIK DA SILVA 11 DEFERIDO 

47401284 RODRIGO TEIXEIRA DORIA 11 DEFERIDO 

47400904 RUI TAVARES DANTAS FILHO 11 DEFERIDO 

47400907 SERGIO ROBERTO MARCON 11 DEFERIDO 

47400644 THAIS MARCATTI 11 DEFERIDO 

47400872 THAIS OSTRUFKA CORDEIRO 11 DEFERIDO 

47400446 VALFRIDO PASQUALIN 11 DEFERIDO 

47400730 DANIEL JOSÉ PEREIRA DE CAMARGO SALLES 12 INDEFERIDO 

47400996 POLIANA DE SOUZA CARDOSO 12 INDEFERIDO 

47401076 YURI NELSON CARDOSO DE BARROS 12 INDEFERIDO 

47401260 GLAUCO JOSÉ RODRIGUES 14 INDEFERIDO 

47400405 LUIZ ROBSON MOTA 14 INDEFERIDO 

47400907 SERGIO ROBERTO MARCON 14 INDEFERIDO 

47400867 GUILHERME AUGUSTO BITTENCOURT CORREA 27 INDEFERIDO 

47400614 GUILHERME LUIZÃO MARQUES 27 INDEFERIDO 

47400940 GUILLERMO FELIPE MARINS OCAMPOS 27 INDEFERIDO 

47401284 RODRIGO TEIXEIRA DORIA 27 INDEFERIDO 

47400446 VALFRIDO PASQUALIN 27 INDEFERIDO 

47400730 DANIEL JOSÉ PEREIRA DE CAMARGO SALLES 30 INDEFERIDO 

47400405 LUIZ ROBSON MOTA 30 INDEFERIDO 

47400940 GUILLERMO FELIPE MARINS OCAMPOS 32 INDEFERIDO 

47400872 THAIS OSTRUFKA CORDEIRO 34 INDEFERIDO 

47400188 FERNANDA FLEITH DOS SANTOS 42 INDEFERIDO 

47400911 RICARDO SAMPAIO 42 INDEFERIDO 
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INSCRIÇÃO CANDIDATOS QUESTÃO RESULTADO DO 
RECURSO 

47400872 THAIS OSTRUFKA CORDEIRO 42 INDEFERIDO 

47400040 OLSEN HENRIQUE BOCCHI 43 INDEFERIDO 

47401040 GUILHERME ALI ZRAIK 45 INDEFERIDO 

47400431 ELENICE ROCHA 47 INDEFERIDO 

47401097 PATRICK DEBRAY OTELO BAKARJI E BASTOS 47 INDEFERIDO 

 
 
2. O gabarito definitivo da prova objetiva ao cargo de Advogado, após período de 
recurso, conforme segue: 
 
LEGENDA:  
X = QUESTÃO ANULADA 
** = QUESTÃO ALTERADA 
 
 
ADVOGADO 
 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

E C D E B B A E A B 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

X C B C A C D D D** C 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

D E B A A A A A E D 

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

B B C E A B C B X D 

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 

A D C D E C C C E C 

 
 

3. As notas preliminares da prova objetiva, aplicadas em 04 de fevereiro de 2018, 
conforme Anexo I do presente edital. 

 
4. Os candidatos ausentes da prova objetiva, conforme Anexo II do presente edital. 
 
5. Abre-se prazo para recurso quanto às notas preliminares da prova objetiva nos dias 

26 e 27 de fevereiro de 2018. 
 

São José dos Pinhais, 23 de fevereiro de 2018. 
 
 

GISELE JAQUES BASTOS  
Presidente da Comissão de Concurso 

 


